



АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменений в областной закон «О бюджетном процессе Архангельской области»

Статья 1.

Внести в областной закон от 23 сентября 2008 года № 562-29-ОЗ «О бюджетном процессе Архангельской области» («Ведомости Архангельского областного Собрания депутатов», 2008, № 29; 2009, № 2, 5, 6; 2010, № 11, 15, 16; 2011, № 20, 21, 23; 2012, № 28, 30, 32, 34; 2013, № 40, 41, 3, 4; 2014, № 5, 7, 9, 11; 2015, № 17; октябрь, внеоч.; ноябрь, внеоч.; 2016, № 26) следующие изменения:

1. Статью 5 дополнить пунктом 30.5 следующего содержания:

«30.5) установление условий и порядка принятия решений об обращении в суды в целях реструктуризации задолженности муниципальных образований Архангельской области, образовавшейся в результате удовлетворения судами исков финансового органа области, предъявленных в связи с неисполнением предписаний органов государственного финансового контроля Архангельской области о возврате в областной бюджет межбюджетных трансфертов, предусматривающего взимание процентов за пользование бюджетными средствами в размере 0,1 процента годовых и отсрочку (рассрочку) по уплате задолженности на срок:

5 лет, если сумма задолженности составляет свыше 5 миллионов рублей;

3 года, если сумма задолженности не превышает 5 миллионов рублей;».

2. В пункте 1 статьи 13 слово «октября» заменить словом «ноября».

3. В статье 16:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Председатель областного Собрания депутатов принимает решение о принятии проекта областного закона об областном бюджете к рассмотрению областным Собранием депутатов в день его внесения.»;

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Председатель областного Собрания депутатов назначает комитеты (профильные комитеты) областного Собрания депутатов, ответственные за рассмотрение государственных программ Архангельской области,

непрограммных направлений деятельности, основных характеристик областного бюджета.»;

3) в пункте 5 слова «трех календарных дней» заменить словами «одного календарного дня», слова «профильные комитеты» заменить словами «контрольно-счетную палату, профильные комитеты».

4. В статье 17:

1) в пункте 1 цифры «35» заменить цифрами «15»;

2) в пункте 4:

- в абзаце первом цифры «14» заменить цифрой «8»;

- в абзаце третьем слова «четыре календарных дня» заменить словами «один календарный день»;

3) в пункте 8 слова «трех календарных дней» заменить словами «одного календарного дня»;

4) в пункте 9:

- в абзаце первом слово «трех» заменить словом «двух»;

- в абзаце втором цифры «15» заменить словом «пяти».

5. В статье 19:

1) в пункте 1 слова «30 календарных дней» заменить словами «21 календарного дня»;

2) в абзаце первом пункта 4 цифры «12» заменить словом «восемь»;

3) в пункте 6:

- в абзаце первом слово «восемь» заменить словом «пять»;

- в абзаце втором слова «трех календарных дней» заменить словами «одного календарного дня»;

4) в абзаце первом пункта 8.1 слово «шесть» заменить словом «восемь».

6. В пункте 3 статьи 24:

1) в абзаце первом слова «трех календарных дней» заменить словами «одного календарного дня», цифры «20» заменить цифрами «12»;

2) в абзаце втором цифры «15» заменить словом «семь».

Статья 2.

Приостановить до 31 декабря 2016 года включительно действие положений пунктов 1 и 3 статьи 16, абзацев второго и третьего пункта 5 статьи 19 областного закона от 23 сентября 2008 года № 562-29-ОЗ «О бюджетном процессе Архангельской области».

Статья 3.

1. Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

2. Пункты 2 – 6 статьи 1 и статья 2 настоящего закона действуют до 31 декабря 2016 года включительно.

Губернатор
Архангельской области

И.А. Орлов

г. Архангельск
01 июля 2016 г.
№ 454-27-ОЗ

